
Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2024 

Toelichting 

  

Op 15 december 2020 is het ‘Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2020’ 

vastgesteld en op 8 januari 2021 is dit aanwijzingsbesluit gepubliceerd en daarmee inwerking getreden. 

Met dit aanwijzingsbesluit is het aantal categorieën uitgebreid welke ambtelijk, dus zonder advies van 

de Adviescommissie bezwaarschriften, kunnen worden behandeld. 

  

Op 7 november 2023 is het ‘Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2023’ 

vastgesteld. Met dit besluit is het Aanwijzingsbesluit 2020 geactualiseerd. 

  

Met de inwerkingtreding van de Omgevingswet is een nadere actualisatie benodigd. Hier ziet het Aan- 

wijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2024 op. Hiertoe wordt het Aanwijzingsbesluit 

2023 ingetrokken en het nieuwe Aanwijzingsbesluit 2024 vastgesteld. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 17 van de Regeling behandeling bezwaarschriften 2011; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het ‘Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2024’: 

  

Artikel 1 

Als categorieën van bezwaarschriften als bedoeld in artikel 17 van de Regeling behandeling bezwaar- 

schriften 2011 worden aangewezen: 

a. bezwaarschriften tegen besluiten op basis van de Afvalstoffenverordening 2010, voor zover deze 

betrekking hebben op het onjuist aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen en bedrijfsafvalstoffen; 

b. bezwaarschriften tegen besluiten tot het opleggen van een bestuurlijke boete opgelegd op grond 

van artikel 154b van de Gemeentewet, artikel 4 van het Besluit bestuurlijke boete overlast in de 

openbare ruimte alsmede de Verordening bestuurlijke boete overlast openbare ruimte Den Haag 

2023; 

c. bezwaarschriften waar van het horen van de belanghebbenden kan worden afgezien op grond 

van artikel 7:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

d. bezwaarschriften tegen besluiten inzake het wegslepen van voertuigen op grond van de Wegen- 

verkeerswet 1994; 

e. bezwaarschriften tegen besluiten genomen op grond van de Verordening parkeerregulering en 

parkeerbelasting Den Haag 2022, met uitzondering van hoofdstuk 5; 

f. bezwaarschriften tegen besluiten inzake: 

- gehandicaptenparkeerplaatsen op grond van de Beleidsregels gehandicaptenparkeren 2012 

- gehandicaptenparkeerkaarten op grond van de Regeling gehandicaptenparkeerkaart; 

g. bezwaarschriften tegen besluiten tot verwijdering van fietsen op basis van de Algemene plaatse- 

lijke verordening voor de gemeente Den Haag; 

h. bezwaarschriften tegen besluiten inzake ingebrekestellingen op basis van paragraaf 4.1.3.2 van 

de Algemene wet bestuursrecht; 

i. bezwaarschriften tegen buiten behandeling gestelde aanvragen op grond van artikel 4:5 van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

Nr. 300818 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 300818 10 juli 2024 1 



j. bezwaarschriften tegen besluiten inzake urgentieverklaringen op basis van Hoofdstuk 4 van de 

Huisvestingsverordening Den Haag 2023; 

k. bezwaarschriften tegen besluiten inzake de woonruimtevoorraad op basis van Hoofdstuk 5 van 

de Huisvestingsverordening Den Haag 2023; 

l. bezwaarschriften tegen geweigerde aanvragen om omgevingsvergunningen op grond van de 

Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

m. bezwaarschriften tegen besluiten bij of krachtens Titel 5.3 en 5.4 van de Algemene wet bestuurs- 

recht; 

n. bezwaarschriften tegen besluiten op grond van de Wet basisregistratie personen; 

o. bezwaarschriften tegen besluiten op grond van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

p. bezwaarschriften tegen besluiten op grond van de Verordening leerlingenvervoer gemeente Den 

Haag 2014; 

q. bezwaarschriften tegen besluiten op grond van de Jeugdwet; 

r. bezwaarschriften tegen geweigerde aanvragen om omgevingsvergunningen op grond van de 

Omgevingswet. 

  

Artikel 2 

1. Het ‘Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 2023’ (RIS317016), wordt in- 

getrokken. 

2. Dit besluit treedt in werking de dag na de datum van publicatie in het Gemeenteblad. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen bezwaarschriften Den Haag 

2024. 

  

Den Haag, 2 juli 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 300818 10 juli 2024 2 


